NE GJYKATEN E QARKUT NE PEJE
Iénda P.nr.214/11
03 Maj 2012

NE EMER TE POPULLIT

Gjykata e Qarkut né& Pej&, trupi gjykues 1 pérbéré nga
Giygtari Malcolm Simmons si Kryetar i Trupit Gjykues dhe
Giygtari Dariusz Sielicki dhe Lumturije Muhaxheri si anétar
té Trupit Gjvkues, dhe Procesmbajtésja Natasa Malesevic, né
léndén penale kundér

1.

Bedri Krasnigi, 1 lindur me 10 Shtator 1979 né& fshatin
Turjzkg, Komuna e Pejés, 1 biri dhe nénés :
mbiemri i wajzé&risé ; Shgiptar, shtetas 1
Republikés s& Kosovés, ka té& kryer shkollén e mesme, me
profesion hidraulik, 1 gjendjes s& mesme ekonomike, 1
dénuar me 27 vite burgim me Aktgjykim té& Gjykatés sé&
Qarkut né Pejé& KP.nr. 412/06 t& datés 19 Shtator 2007, i
konfirmuar me Aktgjvkimin e Gjivkaté&s Supreme té Kosoveés
AP.nr.153/2008 té& datés 12 Janar 2010 (lé&ndé me ankesé
né& shkallen e treté&) mbahet né paraburgim gjygésor pér
keteé léndé g& nga data 29 Mars 2012,

Dervish Idrizaj, i lindur me 4 Maj 1984 né& £shatin
Kodrali, Komuna e Deganit, 1 biri i dhe nénés
, Mbiemri i wvajzé&risé r Shaiptar, shtetas
i Republikés s& Kosovés, 1 gjendjes sé& mesme ekonomike,
i dénuar me 5 vite burgim sipas Aktgjykimit té& Gjykatés
s& Qarkut né& Pejé P.nr.329/11 dhe mbahet né& paraburgim
gjyaésor pér kété& 1l&ndé gé& nga data 29 Mars 2012,

Hamdi Krasnigi, i lindur me 7 Janar 1983, né& fshatin
Turjak&, Komuna e Pejés, i biri dhe nénés .
mbiemri i vajzérisé . Shgiptar, shtetas i
Republiké&s sé& Kosovés, fermer, 1 gjendjes sé& mesme
ekonomike dhe mbahet né paraburgim gjygé€sor g€ nga data
17 Dhijetor 2010,

Ahmet Neziraj, i lindur me 19 Gusht 1978 né& fshatin
Gllogjan, Komuna e Deganit, me banim né& Pej&, rruga
“Hasan Prishtina” nr. 18, i biri dhe nénés .
mbiemri 1 vajzérisé , Shgiptar, shtetas i Republikés
s& Kosovéds, oficer i policis&, i gjendjes s& mesme
ekonomike dhe mbahet né paraburgim gjygé&€sor g& nga data
10 Tetor 2010,



5. Ilmi Lufaj, i lindur me 14 Néntor 1980 né& fshatin
Strelle i Ulet, Komuna e Deganit, i biri i dhe
nénés , mbiemri 1 wvajzérisé , Shgiptar,
shtetas 1 Republiké&s s& Kosovés, ka té& kryer shkollén e
mesme, agjent 1 sigurimeve, i gjendjes s& mesme
ekonomike dhe é&shté& mbajtur né& paraburgim gjygésor gé
nga data 11 tetor 2010 deri me datén 7 Prill 2011,

6. Himé& Krasniqgi, i lindur me 7 Prill 1978 né& Pejé&, i biri
i dhe nénés , mbiemri i vajzérisé , 1
martuar, baba 1 nié& fémije, Shgiptar, shtetas 1
republik&s s& Kosovés, ka té kryer shkollén e mesme,
vozité&s, 1 gjendjes sé& mesme ekonomike dhe é&shté& mbajtur
né paraburgim gjygésor nga data 15 Tetor 2010 deri me
daté 7 Prill 2011,

7. Selman Gashi, i lindur me 1 Dhjetor 1979 né& fshatin

Brolig, Komuna e Decganit, i biri i dhe nénés

, mbiemri i vajzé&risé , 1 martuar, baba 1

njé fémije, Shgiptar, shtetas 1 Republiké&s s& Kosoves,

ka té& kryer shkollén e mesme, 1 gjendjes s& mesme

ekonomike dhe é&shté mbajtur né& paraburgim gjygésor nga
data 15 tetor 2010 deri me dat& 7 Prill 2011,

t& akuzuar sipas Aktakuzé&s s& Zyr&s s& Prokurorisé& Speciale
PPS. Nr. 102/2010 t& datés 31 Mars 2011, e ndryshuar me 24
Prill 2012, me ké&to akuza:

- sa 1 pérket Bedri Krasnigqit, Dervish Idrizaj, Hamdi
Krasnigit, Ahmet Neziraj, Ilmi Lufaj, Himé& Krasnigit dhe
Selman Gashit n&n Akuzén 1 pér vepér penale Krimi i
Organizuar né& kundérshtim me Nenin 274 paragrafi 1 lidhur
me veprén penale té Kidnapimit né& kundérshtim me Nenin 159
paragrafi 2 té& Kodit Penal té Kosovés (ne tekstin e mé&tejmé
“KPK") ;

- lidhur me Bedri Krasnigin, nén Akuzén 2.1 pér vepér
penale Mbajtje né& Posedim, Kontroll apo Shfrytézim té
Paautorizuar té&é Arméve né kundé&rshtim me Nenin 328
paragrafi 3 t& KPK-sé& dhe nén Akuzén 2.2 pér veper penale
Sulm ndaj Personit Zyrtar gjaté Kryerjes sé& Detyrés Zyrtare
né kundérshtim me Nenin 317 paragrafi 1 té& KPK-sé&;

- kundér Dervish Idrizaj nén Akuzén 3 pé&r vepér penale té
Mbajtjes né Posedim, Kontroll apo Shfrytézim té



Paautorizuar té Arméve né kundé&rshtim me Nenin 328
paragrafi 2 té& KPK-sé&;

- sa 1 pé&rket Hamdi Krasnigit nén Akuzén 4 pé&r vepé&r penale
t& Mbajtje né& Posedim, Kontroll apo Shfryté&zim té&
Paautorizuar t& Armé&ve né& kundérshtim me Nenin 328
paragrafi 1 dhe 2 té KPK-sg&;

- dhe kundér Himé& Krasnigit né&n Akuzé&n 5 pér vepé&r penale
té& Mbajtje né& Posedim, Kontroll apo Shfrytézim té&
Paautorizuar té Arméve né& kundérshtim me . Nenin 328
paragrafi 2 té& KPK-s§&;

pas mbajties s& gjykimit publik me daté 8, 20, 21, 22, 27
Shtator, 5, 6, 11, 12 Tetor, 8, 29, 30 Néntor, 13 Dhjetor
2011, 4, 5, 10, 11, 19, 24 Janar, 22, 28, 22 Shkurt, 12
Mars, 24, 25, 26 Prill, dhe 3 Maj 2012 ku Reshat Millaku
paragitet pé&r Prokurori, Pala e Dé&mtuar ishte 1
pranishém me daté& 20 Shtator 2011, Avokati Ramé& Gashi
paragitej pé&r Palé&n e Démtuar, Mahmut Halimi prezantonte
pér Bedri Xrasnigin, Gezim Baloku prezantonte pé&r Dervish
Idrizaj, Orhan Basha prezantonte pér Hamdi Krasniqgin, Haxhi
Cekaj dhe Klaus Kirchner prezantonin pé&r Ahmet Neziraj,
Xhelal Radonigi prezantonte pér Ilmi Lufaj, Qerim Meta]j
prezantonte pEr Himé Krasnigin dhe Gezim Kollcaku
prezantonte pé&r Selman Gashin dhe gjaté& gjithé& késaj kohe
t& pranishém ishin t& pandehurit, pas késhillimit dhe
votimit, me daté 3 Maj 2012 publikisht shpall ké&té

AKTGJYKIM

N&n Akuzén 1

Té pandehurit Bedri Krasniqgi, Dervish Idriza])j, Hamdi
Krasnigi, Ahmet Neziraj, Ilmi Lufaj, Himé ZKrasniqi dhe
Selman Gashi

Jané
FAJTOR

Sepse:
Me daté& 21 Shtateor 2010, né ora 06:05 né& fshatin Gllarevég,

Komuna e Kliné&s, té& pandehurit duke vepruar si njé& grup i
organizuar kriminal, secili me role té caktuara



paraprakisht dhe me qgellim té& pérfitimit t& paligjshém
material, dhe duke pé&rdorur forcén dhe ké&rcénimin e forcés
t& armatosur me pistoleta dhe me njé& pushké& automatike
AK47, kidnapuan palén e démtuar , gjersa ai po
udhétonte pé&r né puné rrugés nga shtépia e tij né
né rrugén kryesore Pejé-Prishtin&. Ata detyruan veturén e.
' " “, t& ndalej duke e goditur
até me njérén prej veturave t& tyre dhe ké&shtu duke ia
bllokuar atij udhé&én. Ata e rrémbyen até nga vetura e ti]
duke ia drejtuar pistoletén. Té pandehurit ia wvuné atij
maskén né& kok& dhe pastaj me forcé e futen né bagazhin e
njérés prej veturave té& tyre, e cila ishte me ngjyré té
kuge té& mbyllté e nj& prodhimi té& panjohur. Gjate ké&saj

kacafytjeje rrobat e u shgyen dhe ai pésoi nijé
léndim né& dorén e majté. Duart iu lidhen bashké
shtréngueshé&m duke i shkaktuar léndim. Gjaté ké&saj pérvoje
t& hidhur ishte 1 frik&suar pér jetén e tij.

Kidnapuesit udh&tuan pér 10 minuta rrugés sé& asfaltuar dhe
pastaj hyn né& njé& rrugé me zhavorr, duke vozitur ké&shtu mé
tej pér afro njé oré& para se ta transferonin
né njé& veturé& té tipit Xhip. Kidnapuesit pastaj e dérguan
né nj& stan barinjsh né bjeshk&t e Milishevcit.
Ky stan ishte i familjes Bojkaj. Gjersa po mbahej né& kété
stan si peng , kidnapuesit ia morén atij orén e
dorés dhe unazén. Njeri nga kidnapuesit e gé&llol até& me
tyté& té pistoletés né& ballé dhe e kércénoi até se po ge se
e higte maskén ail do té& shtinte n& té. u mbajt
né stanin e Bojkajve deri me daté 22 Shtator 2010, kur
veprimet e kidnapuesve linden dyshime tek barinjté& wvendor.
u dérgua me njé€ veturé Toyota “4 Runner” me
xhama té& errésuar né njé& wvend tjetér teposhté& nga kjo
bjeshké&. Bedri Krasniqgi erdhi n& ké&té& vend me njé& veturé té

zez& karavan. pastaj u morr me ké&t&€ veturgé té
zez& karavan tek njé& vend te pyllé&zuar dhe aty u mbajt
gjaté naté&s. Ditén tjetér, 23 sShtator 2010, u

bart me veturén karavan t& zezé& teposhté& para se té
transferohej né& nj& veturé té& tipit Xhip dhe té& udhétonte
pér afro katér oré& né njé shtépi té& braktisur n& njé vend
té panjohur ku mbeti si rob. Ké&tu, me daté& 4 Tetor 2010 dy
anétar t& grupit kriminal béné njé video incizim mne

pér té& ia treguar familjes s& tij. u
lirua né& Prishtin& wvoné né mbrémjen e datés 30 Tetor 2010,
pasi g& u mbajt si rob pér 40 dité gjithsej.

Bedri Krasnigi luajti rolin kryesor né& ké&té& grup Kkriminal.
Né méngjesin e kidnapimit ai ishte rregullisht né& kontakt
me telefon mobil me Him& Krasnigin dhe Selman Gashin. Mes



orés 06:15 dhe 07:26, Bedri Krasnigi i dérgoi 9 mesazhe SMS3
Selman Gashit dhe pranoi 16 mesazhe SMS nga ai. Gjersa po
udhétonin nga Gllareve drejt Dbjeshkés s& Milishevcit
aparati/SIM kartela né& pron&si té& Selman Gashit aktivizo]
t& njéjtén antené si edhe aparati/SIM kartela e poseduar
nga Bedri Krasnigi. Mes orés 07:26 dhe 07:36 Bedri Krasniqgi
dérgoi 3 mesazhe SMS Himé& Krasniqgit dhe pranoi nga ai 7
mesazhe SMS. Detyra e Selman Gashit 1shte t& njoftonte
Bedri Krasnigin pé&r kushtet e komunikacionit né& rrugé
pérgjaté se cilés do té& transportohej . Bedri
Krasnigi mu até& mé&ngjes ishte po ashtu né kontakt me
telefon me Dervish Idrizaj. N& stanin e Bojkajve njeri nga
kidnapuesit ia dha telefonin e veté dhe e
urdhéroi q& té telefononte birin e tij pé&r ta njoftuar pér
kidnapimin e tij dhe ta paralajméronte té& mos njoftonte
policinég.

N& stanin e Bojkajve me dat& 21 Shtator 2010 dhe ditén .
tjeté&r né& zonén e pyllézuar, ruhej nga Hamdi
Krasnigi i c¢ili ishte 1 armatosur me -pushké automatike
Kallashnikov.

Me daté 22 Shtator 2010 Ahmet Neziraj pérdori veturén e tij
Toyota ™4 Runner” pér t& transportuar nga
stani 1 Bojkajve né& wvendin tjetér né& bjeshk& para se té
dérgohej né& zonén e pyllézuar me veturén karavan té zezé ku
ai kaloi natén. Pas ké&saj ai u dérgua né& njé shtépi té&
braktisur. Gjaté& té& shumtés s& koh&s né ket& shtépi té
braktisur &shté mbajtur me sy t& mbyllur.

Me dat& 22 Shtator 2010 n& ora 11:31 njeri nga kidnapuesit
pérdori telefonin mobil g& e kishte huazuar nga déshmitari
D1 pér té& kontaktuar Ilmi Lufaj. Kidnapuesi 1 dha udhézime
Ilmi Lufaj lidhur me nj& takim né stanin e Bojkajve.

Me daté& 22 Shtator 2010 gjersa ishte né stanin e Bojkajve,
Bedri Krasnigi i tha se duhej té behej ké&rkesa
e harraqgit.

Me daté& 4 Tetor 2010 Dervish Idriza)j dhe Himé& Krasnigi béné
njé& video incizim me pér t& mbéshtetur
kérkes&n e harraqgit dhe p&r té treguar se ishte
akoma gjalle.

Bedri Krasnigi, Dervish 1Idrizaj, Hamdi Krasnigi, Hime
Krasniqgi, Iimi Lufaj dhe Ahmet Neziraj mé pas u
identifikuan nga si ané&tar té& grupit kidnapues.



Déshmitari D1 identifikoj Hamdi Krasnigi g& kishte gené& 1
pranishém né& stanin e Bojkajve me daté& 22 Shtator 2010 dhe
identifikoi po ashtu Ahmet Neziraj si vozité&sin e veturés
s& bardhé& Toyota “4 Runner” me xhama t& erré&ta e cila ishte
pérdorur pér té& transportuar nga stani i
Bojkajve.

Gjate periudhe kohore 21 - 23 Shtator 2010 Bedri Krasnigi
ishte né komunikim me telefon mobile me Ilmi Lufaj, Selman
Gashi, Hime Krasnigi dhe Dervish Idrizaj. Gjate késaj
periudhe t& nj&jté kohore Ilmi Lufaj ishte né komunikim me
telefon mobile me Dervish Idrizaj. Gjate periudhés sé
nj&jté Hime Krasniqgi ishte né& komunikim me telefon mobile
me Selman Gashi. Gjaté gjithé ké&saj periudhe kohore ké&ta té
pandehur pérdoren SIM kartela té& ndryshme duke pasur né
posedim telefona té& ndryshme mobile.

Me daté& 26 Shtator 2010 n& ora 07:21 Bedri Krasniqi beri
kérkesé tek i biri 1 R _ ; Pér
pagesén e harragit prej 3 milion Eurosh. Ai deklaroi, “nése
mendon té merremi vesh, 3 milion Euro nevojiten pér té&
liruar babané tuaj. Secili gabim ka me té kushtua...”
kérkesa pér harrag u bé& nga numri i telefonit 049 643 485
duke pérdorur telefonin Nokia 6300 g& kishte numér té IMEI-
it 135990246811220. Ky telefon mobile m& pas u konfiskua
nga Dbastisja e shtépis& s& Bedri Krasnigit né& £shatin
Turjak, Komuna e Pejé&s me dat& 17 Dhjetor 2010. Kur al beri
kérkesén pér harrag Bedri Krasnigi iu prezantua

si Mali’. Komunikim né& mes té& ‘Mali-t’ dhe

lidhur me pagesén e harragit ndodhi gjaté periudhés
2% Shtator 2010 deri me daté 9 Tetor 2010, kur
ra dakord té& paguante harragin prej 350.000,00 Eurosh.
Eshté e garté nga komunikimi me mesazhe SMS se familja

po vézhgohej nga kidnapuesit gjaté ké&saj periudhe
kohore. Me daté& 29 Shtator, 1 Tetor dhe me daté & Tetor
2010 Bedri Krasnigi né& wvecganti ké&rcénoi se po
ge se bashképunon me policing apo nuk paguante harragin
babai 1 tij do té& vritej dhe biznesi familjar do té
shkaté&rrchej.

Me daté& 9 Tetor 2010 rreth orés 22:00, doli
nga shtépia e tij né duke vozitur veturén

e véllait te tij me nj& canté& g& kishte para té gatshme né
shumé& prej 350,000 Eurosh. Ai shogé&rohej nga kush&riri I
ti]j ’ . Bedri Krasnigi udhé&zoi

pérmes mesazhit SMS lidhur me rrugén (gé do merrte, sa
shpejt té& ngiste dhe kur t& ndalonte. Eshté e gart& nga



shénimet e listingut telefonik se po vézhgohe]
nga Himé Krasnigi dhe Selman Gashi kur ai doli nga shtépia
me datd 9 Tetor 2010 pé&r té& paguar harragin. Kur ai arriti
né rrethinén e Decanit, ati iu tha té kthente né& té& majté
afeér Marketit ‘KU’, pér té& wvazhduar edhe katé&r kilometra té&
tjeré me indikator té& léshuar dhe se kur arrinte tek njé&
monument 1 caktuar té& hapte dritaren e veturés dhe té
hidhte nga wvetura ¢antén gé kishte paraté.

pércolli kéto udhézime. Por se, po pércillej
nga policia. Kur kidnapuesit u munduan té kapnin gantén gé
kishte paraté policia u mundua ti arrestonte kidnapuesit
dhe ké&shtu pati shkémbim =zjarri. Kidnapuesit i1kén me
veturén Peugeot. Policia kapi paraté dhe ia ktheu

Ahmet Neziraj dhe Ilmi Lufaj u arrestuan me 10, gjegjésisht
11 Tetor 2010, ndérsa Hime Krasnigi dhe Selman Gashi & té&
dy u arrestuan me daté 15 Tetor 201C. Bedri Krasniqgi,
Dervish Idrizaj dhe Hamdi Krasniqi mbeten né& arrati deri sa
u arrestuan me daté 17 Dhjetor 2010.

Me daté& 23 tetor 2010 kidnapuesit kontaktuan

dhe e njoftuan se ishte akoma i gjallé dhe se
ata donin t& venin né jeté marré&veshjen mbi harragin. Ata
paralajméruan lidhur me vazhdimin e tij pér

té& pérfshiré policiné. Bedri Krasnigi beri ké&rcénime &
tjera pér té vraré

Me daté 30 Tetor 2010 térhogi nga Nova

Ljubljanska Banka shumen prej 300.000,00 euros. Me daté 1
Néntor 2010 ktheu shumen e njé&jté prej

70.000,00 Eurosh né& té& njé&jté&n banké.

Gjaté mbrémjes sé& datés 30 Tetor 2010 u lirua
né Prishtin& nga kidnapuesit.

vazhdimisht refuzol té& tregol se a u pagua
harraq pér lirimin e babait té tij.

N& k&td ményré, Bedri Krasniqi, Dervish Idrizaj, Hamdi
Krasnigi, Ahmet ©Neziraj, Ilmi Lufaj, Him& Krasnigi dhe
Selman Gashi kryen veprén penale Krim 1 Organizuar né
kundérshtim me Nenin 274 paragrafi 1 lidhur me veprén
penale té& Kidnapimit né& kundérshtim me Nenin 159 paragrafi
2 té Kodit Penal té€ Kosovés.



Nen akuzén 2.1

I pandehuri Bedri Krasnigi

SHPALLET FAJTOR

Pér shkak se:

N& nj& bastisje 't& shtépis& sé& tij né fshatin Turjaké,
Komuna e Peiés, t& kryer nga Policia e Kosovés m&€ 17
dhjetor 2010 né& orén 06:30, i pandehuri Bedri Krasnigi
sshteé gjetur n& posedim té& dy granatave té dorés M75, njé
armé dore “Zastava” M57 me kalibér 7.62mm (numri serik C-
210484), bashké me 160 copé& fishek municion pé&r kété& armg,
nj& pushké& automatike AK-47 e modelit ™“Zastava” (numri
serik 261170) me 172 copé fishek municion pé&r armen e
njéjt&, dhe njé automatik “Scorpion” me shurdhues (numri
serik 10514) pér té& cilén al nuk posedonte lejen pér
autorizim pér posedim té armeve.

Prandaj, ai ka kryer veprén penale t& Mbajtjes né& pronési,

né kontroll, né posedim ose shfrytézim té paautorizuar &
arméve né& kundérshtim té& nenit 328, paragrafi 3 té KPK-sé.

Nen akuzén 2.2

N& bazé t& nenit 390 par. 1 nen-par. .3 té& Kodit té&
Procedurés Penale (ne tekstin e mé&tejm& T“KPPK"), i
pandehuri Bedri Krasnigi

LIROHET
P&r shkak se:

Nuk ka pasur prova té mjaftueshme pér té& déshmuar pérte]
dyshimit té& bazuar g& mé& datén 19 tetor 2010, i pandehuri
Bedri Krasnigi ka vozitur njé& veturé té llojit xhip Grand
Cherokee me tabela té& regjistrimit 515-KS-550 né& drejtim té
zyrtarit té policisé né ményré té atillé pér té
sulmuar até& apo pé&r ta kércénuar seriozisht me sulm ndaj
tij.



Me té& cilin rast do té kishte kryer veprén penale té& Sulmit
ndaj Personit Zyrtar gjaté& Kryerjes sé& Detyrave Zyrtare né
kundérshtim té& nenit 317 paragrafit 1 té& KPK-sé.

Nen akuzén 3

I pandehuri Dervish Idrizaj,

SHPALLET FAJTOR
P&r shkak se:

N& njé& bastisje né& shtépiné& e Bedri dhe Hamdi Krasnigit dhe
ku ishte duke banuar Dervish Idrizaj gjaté& asaj kohe, né
fshatin Turjaké&, Komuna e Pejé&s, e kryer nga Policia e
Kosovés, mé& datén 17 dhjetor 2010, i pandehuri Dervish
Idrizaj &shté& gjetur né& posedim té njé& pistolete té&€ modelit
“Argentina” té& kalibrit O9mm bashk& me katérmbédhjeté& copé
fishek municion. I pandehuri, Dervish Idrizaj nuk kishte
lejen pér autorizim né& posedimin armeve né& até&€ kohé.

Prandaj, ai ka kryer veprén penale té& Mbajtjes né& pronési,

né kontroll, né posedim ose shfrytézim té paautorizuar té
arméve né kundé&rshtim té& nenit 328, paragrafi 2 tT& KPK-s&.

Nen akuzén £

I pandehuri Hamdi Krasnigi

SHPALLET FAJTOR
Pér shkak se:

P&rderisa ishte duke ruajtur palén e démtuar, Azem Morinén
né stanin e Bojkajve né& Bjeshkét e Milishevcit, mé datén
21, 22 dhe 23 shtator 2010 i pandehuri, Hamdi Xrasniqi
kishte gen& né& posedim té njé pushke sulmi AK47, armé gé ail
e mbante me gellim t& ké&rcénimit ndaj .1



pandehuri, Hamdi Krasnigi nuk kishte lejen pé&r autorizim né
posedimin e armeve né& até kohé.

Prandaj, ai ka kryer veprén penale té& Mbajtjes né pronési,

né kontroll, né posedim ose shfrytézim té paautorizuar té
arméve né kundérshtim t&€ nenit 328, paragrafi 1 té& KPK-sé.

Nen akuzé&n 5

I pandehuri Himé& Krasnigi
SHPALLET FAJTOR
P&r shkak se:

Gjaté njé& bastisje né& shtépiné e tij me num&r 1% "“Ploja e
Rugovés”, né& Pejé, mé& 15 tetor 2010, Hime Krasnigi ka gené
ne posedim t& nj& pistolete té& modelit Magnum 41 {numri
serik A39X925MOD657) bashké me dy copé& fishek municion pér
k&té armé. I pandehuri, Himé Krasnigi nuk kishte lejen pér
autorizim né posedimin e ké&saj arme.

Prandaj, ai ka kryer veprén penale té& Mbajtjes né pronési,
n& kontreoll, né posedim ose shfrytézim té paautorizuar té
arméve né kundarshtim t& nenit 328, paragrafi 2 té& KPK-sé

* Kk Kk

N& ké&té ményré, né pajtim me dispozitat e neneve 6, 11, 15,
31, 32, 33, 34 pikat 1 dhe 2, nenet 36, 38, 39, par 1 cdhe
2, 54 par 1 dhe 2 pikat 7, nenet 64 par 1 dhe 3, 65 par 1,
71 par 1 dhe 2, pikat 2 dhe 4, 73 par 1, 99 par 1, nenet
274 par. 1 né lidhje me nenin 159 par. 2 dhe 328 par. 1, 2
dhe 3 t& Kodit Penal té& Kosovés, nenet 99 par 1 dhe 2,
pikat 1, 2, 3, 4, 6 dhe 8, 102 par 1, 328 par 1, 385, 387,
391 dhe 392 té& Kodit té& Procedurés Penale t& Kosovés,
trupli gjvkues shgipton dénimet si né& vijim:

Ndaj Bedri Krasniqgit,
- Pér veprén penale nen akuzén 1 dénohet me njé& afat kohor

prej pesémbé&dhjeté (15) viteve burgim dhe me njé& gjobé
prei 20C.000,00 euroc;
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Pér veprén penale nen akuzén 2.1 dénohet me tre (3) vite
burgim;

N& bazé té nenit 71 par. 1 dhe 2 nen par. 2 té& KPK-sg,
caktohet dénimi pér bashkim té& veprave penale me gjithé
s& bashku shtatémbédhjets (17) vite burgim dhe me njé
gjobé& prej 200.000,00 euro;

Ndaj Dervish Idrizait,

Pér veprén penale nen akuzén 1 dé&nohet me njé& afat kohor
prej dymb&dhjeté (12) viteve burgim dhe me njé& gjobé pre]
180.000,00 euro.

P&r veprén penale nen akuzén 3 dénohet me njé afat kohor
prej dy (2) wviteve burgim;

N& bazé& té& nenit 71 par. 1 dhe 2 nen par. 2 té& KPK-sé&,
caktohet dénimi pér bashkim té& veprave penale me gjithé
s& bashku trembé&dhijeté (13) wvite burgim dhe me njé& gjobé
prej 180.000,00 ecuro.

Ndaj Hamdi Krasnigit,

Pér veprén penale nen akuzén 1 dé&nchet me njémbédhjeté
(11) vite burgim dhe me njé gjobé& prej 150.000,00 euro.

P&r veprén penale nen akuzén 4 dénchet me dy (2) vite
burgim.

N& bazé& té& nenit 71 par. 1 dhe 2 nen par. 2 té& KPK-sé&,
caktohet dénimi pé&r bashkim t& veprave penale me gjithé
s& bashku dymb&dhjet& (12) vite burgim dhe me njé& gjobé
prej 150.000,00 euro.

Ndaj Ahmet Neziraijt,

Pér veprén penale nen akuzén 1 dénohet me pesé&mbé&dhjeté
(15) vite burgim dhe me nj& gjobé prej 150.000,00 euro

Ndaj Himé& Krasnigit,

P&r veprén penale nen akuzén 1 dé&nochet me dhjeté (10)
vite burgim dhe me njé gjobé prej 150.000,00 euro.

Paér veprén penale nen akuzén 5 dénochet me njé afat kohor
prej njé (1) witi burgim;
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- Né& bazé té& nenit 71 par. 1 dhe Z nen par. 2 t& KPK-s§&,
caktohet dé&nimi pér bashkim té& veprave penale me g¢gjithée
s& bashku dhiet& (10) vite e gjashté& (6) muaj burgim dhe
mé njé gjobé& preij 150.000,00 euro.

Ndaj Selman Gashit,

- Pér vepré&n penale nen akuzén 1 dénohet me dhjeté (10}
vite burgim dhe me njé&€ gjobé& prej 150.000,00 euro

Ndaj Ilmi ILufaj,

- P&r veprén penale ‘nen akuzén 1 dénohet me dhjeté (10)
vite burgim dhe me njé& gjobé prej 150.000,00 euro

Koha e kaluar né paraburgim nga té& pandehurit e dénuar,
Bedri Krasnigi nga data 29 mars 2012 deri mé& datén 03 maj
2012, Dervish Idrizaj nga data 29 mars 2012 deri mé& datén
03 maj 2012, Hamdi Krasnigi nga data 17 dhjetor 2010 deri
mé& datén 03 maj 2012, Ahmet Neziraj nga data 10 tetor 2010
deri m& datén 03 maj 2012, Him& Krasniqgi nga data 15 tetor
2010 deri m& datén 07 prill 2011, nga Seiman Gashi nga data
15 tetor 2010 deri m& daté&n 07 prill 2011 dhe nga i
pandehuri Ilmi Lufaj nga data 11 tetor 2010 deri mé& datén
07 priil 2011, do ti =zbritet dénimit t& caktuar ndaj
secilit prej tvre, gjegjésisht.

Né pérputhje me nenin 39 té& KPK-s&, dénimi me gjobé 1
shgiptuar ndaj té pandehurve duhet t& paguhet brenda tre
muajve pasi q& ky aktgjykim té& merr form&n e preré. Nése
ndonjéri prej t& pandehurve nuk paguan gjobén, trupi
gjykues do té& zévendéson gjobén me burgim.

N& pérputhje me nenin 54 par. 1 dhe 3 nen-par. 7 dhe nenin
60 t& KPK-s&, shgiptohet dénimi plotésues 1 konfiskimit té
armeve: dy granata dore M75, njé armé& dore “Zastava” MO7 me
kalibé&r 7.62mm (numér serik C-210484), me 160 copé& fishek
pé&r armen e njéjté, njé pushké automatike AK-47 “Zastava”
(numri serik 261170} me 172 copé& fishek pé&r armen e nj&jté,
dhe njé& armé automatike “Scorpion” me shurdhues (numri
serik 10514) kundér té& pandehurit Bedri Krasnigi. M& te],
telefoni mobil NOKIA 6300 IMEI me num&r 135790246811220
(357636784280950) do té konfiskohet né& mé&nyré& t& pérhershme
dhe d té jeté& pjesé& e dosjes sé& rastit.

12



e

N& pérputhje me nenin 54 par. 1 dhe 3 nen-par. 7 dhe nenit
60 t& KPK-sé&, shgiptohet dénimi plotésues 1 konfiskimit té&
armés: njé€ pistoleté e modelit “Argentina” me kalib&r 9mm
bashké me katérmbé&dhjeté copé fishek municion, kund&r té
pandehurit té& dénuar Dervish Idrizaj.

N& pérputhje me nenin 54 par. 1 dhe 3 nen-par. 7 dhe nenin
60 t& KPK-s&, vetura e 1llojit TOYOTA 4-runner, numri i
shashise KZN1850066641, me numér té tabelave Té
regjistrimit 03-582-AG, (m& herét 596-KS-472) pronéd e Ahmet
Nezirajt, népérmjet késaj konfiskohet.

N& pérputhje me nenin 54 par. 1 dhe 3 nen-par. 7 dhe nenin
60 té& KPK-sé&, shqgiptohet dénimi plotésues i1 konfiskimit te
armés: njé& pilstoleté a lleojit Magnum 41 (numri serik
A39X925M0OD657) bashké& me dy copé& fishek municion, kundér té&
pandehurit Him& Krasniqgi.

Secili prej t& pandehurve t& d&nuar do té& paguajné
shpenzimet e procesit gjygésor, g& Jjang vleré&suar né& shumen
prej 1.000€ pé€r secilin prej tyre, bashk& me paushallin
gjvgésor né shumen prej €200 pér secilin.

Pala e démtuar mund té& parashtroj kérkesé& pér démshpérblim
pérmes procedurés civile.

GJYKATA E QARKUT NE PEJE
Mé& daté 3 Maj 2012
P.nr.214/11

a8 L
Procesmbajtése ;;%§ﬁlﬁagé£EYetari i Trupit Gjykues
o ) Y
« / -

Natasa Malesevic

KESHILLE JURIDIKE: P

N& baz& té& nenit 400 poar— té& KPPK-s&, ankesa duhet t&
shpallét brenda {8) ditéve nga shpallja e k&tij aktvendimi
dhe duhet té& parashtrohet né& gjvkatén e shkalies sé& paré.

Personat e autorizuar mund té& paragesin ankesé& kundér kétij
aktgjykimi né form& té& shkruar, pérmes Gjykaté€s s& Qarkut
ne Pejé pér Giykatén Supreme té Kosovés, brenda
pesémbé&dhjeté ditésh nga data kur kopja e aktgjykimit u
éshté doré&zuar, sipas Nenit 398, paragrafi 1 i KPPK-s&.
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